Verifica-se, também, que os valores repassados ao Garra, tem uma conotação de "lucro", tendo em vista que dos valores recebidos com a parceria (mensalidades dos alunos) foram deduzidas as despesas com pessoal do IE e do Garra, bem como outras despesas com o empreendimento.
Logo, no período de 1994 a _1999, foi distribuído à Sociedade Educacional Garra Ltda., o valor total de R$ 1.431.536,32 (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos), relativos a participação nos resultados. Tal conduta contraria o disposto no inciso I do artigo 14, da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (CTN), e no art. 12, § 3º da Lei nº 9.532, de 10 de dezembro de 1997.
FALTA DE CONTABILIZAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS

[...]

"lucro", tendo em vista que dos valores recebidos com a parceria (mensalidades dos 

alunos) foram deduzidas as despesas com pessoal do IE e do Garra, bem como outras 

despesas com o empreendimento. 

Logo, no período de 1994 a _1999, foi distribuído à Sociedade Educacional Garra Ltda., 

o valor total de R$ 1.431.536,32 (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos 

e trinta e seis reais e trinta e dois centavos), relativos a participação nos resultados. Tal 

conduta contraria o disposto no inciso I do artigo 14, da Lei nº 5.172, de 25 de outubro 

de 1966 (CTN), e no art. 12, § 3º da Lei nº 9.532, de 10 de dezembro de 1997.